
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЦДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

SJMM 
ПРИКАЗ 

| Об утверждении тем выпускных 
квалификационных работ, руководителей 
обучающихся по основным образовательным 

| программам среднего профессионального 
образования | 

В целях исполнения Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки РФ от 16.08.2013 № 968 (с последующими 
изменениями) на основании п. 6.1.34 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ, согласованные с 
организациями-работодателями, назначить руководителей обучающихся по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования СХ.5964.2015 
Сестринское дело по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по 
учебной и методической работе Лавриковой М.Ю. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00 
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН 
32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01 
Сестринское дело СПбГУ от 23.11.2018 № 06/30-03-1. 

Первый проректор У 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу Первого проректора по учебной 
и методической работе 
от J4- Ы, № 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, 
руководителей обучающихся по основной образовательной программе среднего профессионального образования 

СХ.5964.2015 Сестринское дело по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» 

№ 
п/п 

Уровень 
образования 

Образовательная 
программа 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО 
руководителя 

ВКР 
Должность 

Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Козаченко 
Валерия 
Евгениевна 

Методы немедикаментозной 
коррекции зуда при оказании 
сестринской помощи. 

Парыгина Ольга 
Владимировна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

2. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Малыгина 
Елизавета 
Михайловна 

Участие медицинской сестры в 
лечебно-диагностическом и 
реабилитационном процессах 
оказания помощи пациентам с 
алиментарным ожирением. 

Ковалевский 
Владимир 
Андреевич 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

3. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Матвеева 
Анна 
Александровна 

Оказание профессионального 
медицинского ухода за 
пациентами при политравме в 
результате ДТП и несчастных 
случаев. 

Санников Максим 
Валерьевич 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

4. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Мелехова 
Анна 
Александровна 

Организация и проведение 
реабилитационных 
мероприятий в отношении 
пациентов с заболеваниями 
сердечно-сосудистой системы. 

Санников Максим 
Валерьевич 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

5. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Миронченко 
Наталья 
Игоревна 

Профессиональный 
медицинский уход за больными 
акне. Роль медицинской сестры 
в организации работы школы 
акне. 

Парыгина Ольга 
Владимировна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 



1 2 3 4 5 6 7 8 

6. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Митрофанова 
Светлана 
Сергеевна 

Оказание профессионального 
медицинского ухода за 
пациентами при шейном 
остеохондрозе. 

Ковалевский 
Владимир 
Андреевич 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

7. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Ооржак 
Айза 
Борисовна 

Проведение в учреждениях 
первичной медико-санитарной 
помощи профилактических 
мероприятий в отношении 
взрослых пациентов с 
нарушениями зрения. 

Перцева Светлана 
Николаевна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

8. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Орлова 
Юлия 
Станиславовна 

Организация и проведение 
реабилитационных 
мероприятий в отношении 
детей с ДЦП. 

Белова Анастасия 
Владиславовна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

9. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Семиряд 
Карина 
Александровна 

Контроль качества лечебно-
диагностических вмешательств, 
связанных с забором 
биоматериалов, выполняемых 
на преаналитическом этапе 
лабораторных исследований. 

Великанова 
Наталья 
Николаевна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

10. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Сисенко 
Арина 
Борисовна 

Взаимодействие с участниками 
лечебного процесса и 
осуществление оценки 
интенсивности болевого 
синдрома при ИБС 
(ишемической болезни сердца) 
в целях его немедленной 
коррекции. 

Басанцова 
Наталия Юрьевна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 

11. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Фон Брайтберг 
Максимилиан 
Отто 

Функции медицинской сестры в 
оказании профилактической и 
реабилитационной помощи 
женщинам фертильного 
возраста с риском развития 
стрессовой инконтиненции. 

Белова Анастасия 
Владиславовна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12. 
среднее 
профессиональное 
образование 

СХ.5964.2015 
Сестринское дело 

Худолеева 
Елена 
Юрьевна 

Диагностика и коррекция 
нарушений функции кисти у 
пациентов с сосудистым 
заболеванием головного мозга в 
практике медицинской сестры. 

Басанцова 
Наталия Юрьевна 

преподаватель 
Медицинский 
колледж 
СПбГУ 


